
Anulación Anuncio previo
Número de Expediente JMSU-2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 15:20 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Lo que se requiere es un anuncio de licitación no un anuncio previo
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a las 15:19 horas.



Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Teléfono 868454903
Correo Electrónico 
AguasdeJumillaLicitaciones@aguasdejumilla.es

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España
ES620

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Importe 580.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: 4 años con posibilidad de una
prorroga anual

Anuncio previo
Número de Expediente JMSU-2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 15:19 horas.

Suministro de material hidráulico y productos complementarios

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
44115210 - Materiales de fontanería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento EL material ha de ser específico para poder estar en contacto con agua. Así mismo se
requiere estocaje de seguridad. Todas las especificaciones están en los pliegos

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=682pJwmdnYFWhbmkna2nXQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=682pJwmdnYFWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024



Objeto del Contrato: Suministro de material hidráulico y productos complementarios

Descripción del procedimiento
Se requiere el material específico hidráulico y de instrumentación con las características técnicas y de calidad necesarias para
poder ser utilizadas específicamente en el ciclo integral del agua
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años con posibilidad de una prorroga anual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Posibilidad de una prorroga anual

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Experiencia en trabajos de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en
el cuerdo de los últimos 3 años, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o al importe relativo
al presupuesto base de licitación

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocio en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio
dentro de los 3 últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de
presentación de las ofertas por importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1



Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alcance del suministro (v2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disminución del plazo máximo de constitución de los depósitos logísticos (v3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica (V1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Sistemas informáticos de gestión y facturación electrónica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013477600 |  2024-000623080 | Thu, 06 Jun 2024 15:20:31:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157711677498433559998213742543079001591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2c13c56-aa0b-46f8-97aa-fa400ae654d7

